ANEXO 1

EDITAL Nº 13, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de
13/6/2011, TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE Rondônia, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n°13 de 11 de setembro de 2017.

1 ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO*

De acordo com item 9.7: A ordem de presentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos em cada aréa

Área – Geoprocessamento

Inscrição Candidato Horário Data Local

02 Artenio aparecido Pompeo de
Campos 08h às 08h30

23/10/2017

Sala 18

 IFRO –
Campus

Colorado do
Oeste

04 Caio Henrique Patrício Pagani 08h45 às 09h15

01 Denes Luis Reis Pedrosa 09h30 às 10h

06 Emerson Hissao kojima 10h15 às 10h45

03 Grasiela Rocha Goveia 13h30 às 14h

05 Renei Rocha de Carvalho 14h15 às 14h45

*O tema da aula a ser apresentado pelo candidato deverá ser escolhido dentre os constantes no item 9.6 do Edital n° 13, de
11/09/2017.

*De acordo com item 9.7: A ordem de presentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos em cada aréa

Inscrição Candidato Horário Data Local

02 Sandra Abdias Maria 08h às 08h30

23/10/2017

Sala 7

 IFRO –
Campus

Colorado do
Oeste

01 Wenner Daniele Venâncio dos
Santos 08h45 às 09h15

Colorado do Oeste, 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Negrello Rossarolla, Técnico(a) em Assuntos Educacionais, em
18/10/2017, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 19/10/2017, às 17:38,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0085871 e o código CRC
3C1E270B.

Referência: Processo nº 23243.012851/2017-02 SEI nº 0085871

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0